



PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de MOMBACA
Pregão Eletrônico N° 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico N° 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

FORMAÇÃO DE PREÇOS:

LOTE 1 - ÔNIBUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA	12	MÊS	MARCOPOLO/ TORINO	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FAB/MOD A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA 01	12	MÊS	M. BENZ/ OF 1722	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
	Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA	12	MÊS	COMIL INVICTUS DD	R\$ 26.800,00	R\$ 321.600,00
Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNA (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL CONFECCIONADO EM LONA FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO. COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO) 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALLÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREIÇAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU(S), UM EM CADA CONSULTÓRIO. 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGOBAR DE 80 LITROS. 1 GERADOR DE ENERGIA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA BASE EM AÇO MACIÇO PROTEGIDA, SISTEMA DE ELEVAÇÃO POR MOTO REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVCRON LAMINADO E SEM COSTURAS COM CANTOS ARREDONDADOS EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO MANGUEIRAS USAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIRATÓRIO AUTOCLÁVEL 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY					

PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRIPLO COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.						
4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01	12	MÊS	M. BENZ/ OF- 1722	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
	VEÍCULO TIPO ONIBUS C/ CAPACIDADE MINIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDOTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01	12	MÊS	M. BENZ/ OF- 1722	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
	VEÍCULO TIPO ONIBUS C/ CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDOTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02	12	MÊS	M. BENZ/ OF 1722	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
	VEÍCULO TIPO ONIBUS C/ CAPACIDADE MINIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (ARCONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL E CONDOTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.					
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEUESC	10.000	QUILOMETRO	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,80	R\$ 68.000,00
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO.					

VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 01					
	12	MÊS	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
9	12	MÊS	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00
VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 02					
LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.					
TOTAL LOTE					R\$ 1.896.800,00

LOTE II - CAMINHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 13.300,00	R\$ 159.600,00
	Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 13.300,00	R\$ 159.600,00
	Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ VW 17230	R\$ 13.800,00	R\$ 165.600,00

ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
4 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ VW 17230	R\$ 13.800,00	R\$ 165.600,00
5 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ VW 17230	R\$ 13.800,00	R\$ 165.600,00



	ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00



CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00
9 CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ VW 17230	R\$ 13.800,00	R\$ 165.600,00



	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇÃOAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇÃOAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ VW 17230	R\$ 13.800,00	R\$ 165.600,00
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00

	ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLVO/ VM 270	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	FORD/ CARGO 816	R\$ 11.300,00	R\$ 135.600,00
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA	12	MÊS	FORD/ CARGO 816	R\$ 11.300,00	R\$ 135.600,00



Folha n.º 1110

	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T EDUC CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ 8150	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ 15190	R\$ 17.800,00	R\$ 213.600,00
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01 ALUGUEL DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE DÚPLO COM MOTORISTA, NORMALIZADA DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM ATÉ DUAS CAÇAMBAS DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ 13190	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE COM MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METALICA, 2 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ MUNCK 24 250	R\$ 17.200,00	R\$ 206.400,00
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02	12	MÊS	M.BENZ/ 1635	R\$ 16.800,00	R\$ 201.600,00



Folha 11

	ALUGUEL DE 01(UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30M ³ , CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDEÕES DE SEDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T INFRA CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ 8150	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTO - INFRA LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV) CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	IVECO/ 55C17	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00
TOTAL LOTE						R\$ 3.530.400,00

LOTE III - MAQUINAS PESADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORA	CASE/ PUMA 230	R\$ 205,00	R\$ 164.000,00



Folha nº 1117		800	HORA	CASE/ PUMA 230	R\$ 205,00	R\$ 164.000,00
TRATOR DE PNEU - INFRA 02						
Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
3	PATROL - INFRA 01	1400	HORA	CASE/ 865B	R\$ 285,00	R\$ 399.000,00
MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA						
4	PATROL - INFRA 02	1400	HORA	CASE/ 865B	R\$ 285,00	R\$ 399.000,00
MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA						
5	PATROL - INFRA 03	1400	HORA	CASE/ 865B	R\$ 285,00	R\$ 399.000,00
MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA						
6	PATROL - INFRA 04	1400	HORA	CASE/ 865B	R\$ 285,00	R\$ 399.000,00
MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA						
7	PATROL - INFRA 05	1400	HORA	CASE/ 865B	R\$ 285,00	R\$ 399.000,00
MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA						
8	RETROESCAVADEIRA - INFRA 01	2400	HORA	CASE/ 580N	R\$ 260,00	R\$ 624.000,00



Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS
POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E
PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

TOTAL LOTE

R\$ 7.423.000,00

LOTE IV - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPELIDO LISO. CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGf. MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM NO MÍNIMO 1.600 MM. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1200	HORA	MULLER/ VAP 55	R\$ 240,00	R\$ 288.000,00
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01 CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA. COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3 EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRAZ DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDO ORIUNDOS DA CARGA COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA ELETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/ 8160	R\$ 21.800,00	R\$ 261.600,00
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA 20000	QUILÔMETROS	VOLKSWAGEN/ 13190	R\$ 12,80	R\$ 256.000,00	



CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS) TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

TOTAL LOTE

R\$ 805.600,00

GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 13.655.800,00
(-TREZE MILHÕES E
SEISCENTOS E
CINQUENTA E CINCO
MIL E OITOCENTOS
REAIS-)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM REAIS: R\$ 13.655.800,00 (-TREZE MILHÕES E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De 60 (sessenta) dias.

DECLARO QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA/CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

07 de dezembro 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022-DIV-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 1 - ONIBUS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 30 PASSAGEIROS - SEJA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2009, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL LAVAGEM E MOTORIZADA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M.BENZ/APACHE A	12	MÊS	R\$ 20.000,00	duzentos e quarenta mil reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00	
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS - SEJA ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013, O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO DE CONDIÇÃO DA CONTRATANTE.	M.BENZ/APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais	duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais	R\$ 270.000,00	
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SEJA 12 MÊS ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUCK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO COM MOTORIZADA COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDOS RETRÁTEIS, CONDIÇÃO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REBONDIDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADREÇAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITACULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLÉTIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS, GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇÃES METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE), EQUIPAMENTOS E ACCESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBRITIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTUS/H, UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 MESH LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUITIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SARMONETE LÍQUIDO E TOALLIÉIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGERAR DE 90 LITROS, 01 GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE EM AÇO MACIÇO - PROTEGIDA - SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTOR, REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, ESTUDEAMENTO REVESTIDO EM PVC BOM LAMINADO E SEM COSTURAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO, MANEJADAS LÍCIAS, SEM RANHEIRAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZADO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO-GIRATÓRIO, AUTOCLAVEL 01 (UM) TERMINAL TRÍPLICE COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLICE COM PRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.	M-POLIO/TORINO	12	MÊS	R\$ 25.833,33	trezentos e dez mil reais	trezentos e dez mil reais	R\$ 310.000,00	



4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC. Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO DO CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinze e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC. Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO DO CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinze e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC. Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDIÇÃO DO CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinze e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUSC. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	10000	KM	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	setenta e sete mil e seiscentos reais	R\$ 77.600,00
8	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 22 PASSAGEIROS - SEJUSC. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	12	MÊS	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 183.600,00
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 22 PASSAGEIROS - SEJUSC. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 22 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	12	MÊS	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 183.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 2.074.800,00

LOTE 2 - CAMINHÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA. 01. Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24-280	12	MÊS	R\$ 14.833,33	quatorze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e setenta e oito mil reais	R\$ 178.000,00



2	CAMINHÃO COM CARROCEIRA 12 M3 - INFRA 02 - Especificação: CAMINHÃO COM CARROCEIRA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MES	R\$ 14.833,33	quatorze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e setenta e oito mil reais	R\$ 178.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 - Especificação: ALÍQUOT DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEIROS DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MES	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 - Especificação: ALÍQUOT DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEIROS DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MES	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 - Especificação: ALÍQUOT DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEIROS DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MES	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 - Especificação: ALÍQUOT DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEIROS DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DO CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CARGA NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MES	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais	R\$ 210.000,00



7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉAIS (FOMINHA) O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉAIS (FOMINHA) O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉAIS (FOMINHA) O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 - Especificação: ALÍQUOT DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATÉAIS (FOMINHA) O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00



11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 12 MÉS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMIDA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (PUNHAIS), O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVI SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A CACAMIDA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAS E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÉS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMIDA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (PUNHAIS), O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVI SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A CACAMIDA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAS E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÉS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
13	CAMINHÃO BAÚ 34 - EDUC Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 34 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 8.160	12	MÉS	R\$ 10.566,67	dez mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	cento e vinte e seis mil e oitocentos reais	R\$ 126.800,00
14	CAMINHÃO BAÚ 34 - INFRA Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 34 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 8.160	12	MÉS	R\$ 11.000,00	onze mil reais	cento e trinta e dois mil reais	R\$ 132.000,00
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - RUA 12 MÉS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD/ F4000	12	MÉS	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais	noventa e três mil e seiscentos reais	R\$ 93.600,00
16	CAMINHÃO LIMPAS FÔSSA - INFRA 12 MÉS Especificação: CAMINHÃO LIMPAS FÔSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÉS	R\$ 18.666,67	dezoito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	duzentos e vinte e quatro mil reais	R\$ 224.000,00
17	CAMINHÃO POLIGUNDASTE - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUNDASTE DUPLA, COM MOTORISTA, NORMATIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRACO PARA LEVANTAMENTO DAS CACAMIDAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE DEICAMENTO 8.000 KGPM, ATÉ DUAS CACAMIDAS DE 5M CARGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÉS	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00



18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO ABERTO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CISTO DE 10,5M, COM OURO DE 360 EM SISTEMA DE ENGENHARIA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 16.966,68	dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito centavos	duzentos e três mil e seiscentos reais e dezesseis centavos	R\$ 203.600,16
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CARCASSA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUOS, PARA EVITAR VIBRAÇÕES DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MAJÚCULAS NAS LATERAIS (MÍNIMA). O ACONJUNTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CARCASSA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRATO E LÂMPADA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 30.430	12	MÊS	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quatrocentos reais	trezentos e trinta mil reais	R\$ 330.000,00
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 15 A 20 T - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 15 A 20 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	FORD/ F4000	12	MÊS	R\$ 7.833,33	sete mil, oitocentos e trinta e três centavos	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZADO MÍNIMO DE 2,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV, CAMIÃO MANUAL DE 66 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO QUE FAHRESCAÇÃO A PARTIR DE 2015 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HYUNDAI/ HR	12	MÊS	R\$ 8.833,33	oito mil, oitocentos e trinta e três centavos	cento e seis mil reais	R\$ 106.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
três milhões, setecentos e quatorze mil reais e quinze centavos								R\$ 3.714.000,15

LOTE 3 - MAQUINAS PESADAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSSON / 4292	800	HORA	R\$ 221,66	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.328,00
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSSON / 4292	800	HORA	R\$ 221,66	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.328,00



3	PATROL - INFRA 01 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.600 X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHALÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	RS 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	RS 396.666,20
4	PATROL - INFRA 02 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.600 X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHALÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	RS 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	RS 396.666,20
5	PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.600 X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHALÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	RS 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	RS 396.666,20
6	PATROL - INFRA 04 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.600 X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHALÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	RS 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	RS 396.666,20
7	PATROL - INFRA 05 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.600 X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHALÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	RS 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	RS 396.666,20
8	RETROSCAVADEIRA - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	RS 600.000,00
9	RETROSCAVADEIRA - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	RS 600.000,00



10	RETROSCAVADEIRA - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m³, AX4 (TRACADA), COM TORQUE DE 94 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
11	RETROSCAVADEIRA - INFRA 04 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m³, AX4 (TRACADA), COM TORQUE DE 94 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
12	RETROSCAVADEIRA - INFRA 05 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m³, AX4 (TRACADA), COM TORQUE DE 94 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
13	PÁ CARREGADORA AX4 - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADORA AX4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
14	PÁ CARREGADORA AX4 - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADORA AX4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
15	PÁ CARREGADORA AX4 - INFRA 03 2.400 HORA Especificação: PÁ CARREGADORA AX4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 7.293.987,00

sete milhões, duzentos e noventa e três mil, novecentos e oitenta e sete reais

LOTE 4 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA Especificação: LOTAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILÍNDRICO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.600MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/ LR95	1200	HORA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	trezentos e doze mil reais	R\$ 312.000,00



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N. 014/2022/DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 1 - ONIBUS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO.	M-BENZ/APACHE A	12	MÊS	R\$ 20.000,00	doze mil e quarenta mil reais	doze mil e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00	
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - SESA. Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOPLADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	doze mil e vinte e dois mil e quinhentos reais	doze mil e setenta mil reais	R\$ 270.000,00	
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDOS RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALOM, TRATADO E PINTADO, COM ADIQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁVEL DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO - AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLÉTIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA, MOBILIÁRIOS, GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDEIRAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE). EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 DOORS APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTUS), UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H, LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGORÍFICO DE 80 LITROS, 01 GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE EM AÇO MACIÇO, PROTETORA, SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTO, REDUTOR DE ROSCA, SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, ESTOQUEAMENTO REVESTIDO EM PVC, LAMINADO E SEM COSTURAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA, BRACO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRACO, MANGUEIRAS LIXAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLOCADO E PRESSURIZADO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRIPLE DE BICO GIRATÓRIO, AUTOCLAVEL 01 (UM) TERMINAL, TRÍPLIO COM SPRAY PARA ALTA ROTACÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM PRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.	M-POLO/TORINO	12	MÊS	R\$ 25.833,33	doze mil e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	doze mil e trezentos e dez mil reais	R\$ 310.000,00	



4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDC 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDIÇÃOADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDC 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDIÇÃOADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDC 02 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDIÇÃOADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	M-BENZ/ APACHE A	12	MÊS	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUSC Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2013, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	10000	KM	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	setenta e sete mil e seiscentos reais	R\$ 77.600,00
8	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DO VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2013, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	12	MÊS	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 183.600,00
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2013, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	M-POLO/ VOLARE V6	12	MÊS	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 183.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 2.074.800,00

LOTE 2 - CAMINHÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01. Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 14.833,33	quatorze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	cento e setenta e oito mil reais	R\$ 178.000,00



1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02. Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 14.833,33	quatorze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e setenta e oito mil reais	R\$ 178.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01. Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A PNEUMÁTICO, COMANDO DO PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHEQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03. Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A PNEUMÁTICO, COMANDO DO PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHEQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03. Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A PNEUMÁTICO, COMANDO DO PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHEQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01. Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACONDICIONAMENTO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°, A PNEUMÁTICO, COMANDO DO PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHEQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezoisete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	



7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 - Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 - Especificação: ALÍQUIDEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 12.833,33	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	cento e cinquenta e quatro mil reais	R\$ 154.000,00



11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 12 MÉS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDOES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDOES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	duzentos e dez mil reais	R\$ 210.000,00
13	CAMINHÃO BAU 3/4 - EDUC Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 8.160	12	MÊS	R\$ 10.566,67	dez mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	cento e vinte e seis mil e oitocentos reais	R\$ 126.800,00
14	CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 8.160	12	MÊS	R\$ 11.000,00	onze mil reais	cento e trinta e dois mil reais	R\$ 132.000,00
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - IDUC 12 MÉS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD/ F4000	12	MÊS	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais	noventa e três mil e seiscentos reais	R\$ 93.600,00
16	CAMINHÃO LIMP AFOSSA - INFRA 12 MÉS Especificação: CAMINHÃO LIMP AFOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	12	MÊS	R\$ 18.666,67	dezoito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	duzentos e vinte e quatro mil reais	R\$ 224.000,00
17	CAMINHÃO POLI GRUINASTE - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLI GRUINASTE DUPLA, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRACO PARA LEVANTAMENTO DAS CACAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CACAMBAS DE 5M CARRELADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00

18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÍDIO PORTUÁRIO COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLIS, EQUIPAMENTO COM CESTO ABERTO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CUSTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGENHARIA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 16.966,68	dezessete mil, novecentos e sessenta e oito centavos	duzentos e três mil e seiscentos reais e dezessete centavos	R\$ 203.600,16
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 TUM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CACAMBRA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (GOMINHA). O ACONJUNTAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE, ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBRA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 30.330	12	MÊS	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais	trezentos e trinta mil reais	R\$ 330.000,00
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 2,5 A 2,9 T - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 2,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD/ F4000	12	MÊS	R\$ 7.833,33	sete mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	noventa e quatro mil reais	R\$ 94.000,00
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE 01 UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HYUNDAI/ HR	12	MÊS	R\$ 8.833,33	oito mil, oitocentos e trinta e três reais e três centavos	cento e seis mil reais	R\$ 106.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 3.714.000,15
três milhões, setecentos e quatorze mil reais e quinze centavos								

LOTE 3 - MAQUINAS PESADAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSON / 4292	800	HORA	R\$ 221,66	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.328,00
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 800 HORA Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSON / 4292	800	HORA	R\$ 221,66	duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	cento e setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais	R\$ 177.328,00



3	PATROL - INFRA 01 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 1820 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	R\$ 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 396.666,20
4	PATROL - INFRA 02 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 1820 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	R\$ 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 396.666,20
5	PATROL - INFRA 03 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 1820 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	R\$ 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 396.666,20
6	PATROL - INFRA 04 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 1820 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	R\$ 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 396.666,20
7	PATROL - INFRA 05 1.400 HORA Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP, 1820 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/865-B	1400	HORA	R\$ 283,33	duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 396.666,20
8	RETROSCAVADEIRA - INFRA 01 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
9	RETROSCAVADEIRA - INFRA 02 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00



10	RETROSCAVADEIRA - INPIRA 03 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
11	RETROSCAVADEIRA - INPIRA 04 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
12	RETROSCAVADEIRA - INPIRA 05 2.400 HORA Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CACAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/580M	2400	HORA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
13	PA CARREGADEIRA 4X4 - INPIRA 01 2.400 HORA Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
14	PA CARREGADEIRA 4X4 - INPIRA 02 2.400 HORA Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
15	PA CARREGADEIRA 4X4 - INPIRA 03 2.400 HORA Especificação: PA CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/721E	2400	HORA	R\$ 271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 652.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 7.293.987,00

sete milhões, duzentos e noventa e três mil, novecentos e oitenta e sete reais

LOTE 4 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INPIRA Especificação: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSIVO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 300 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.600MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/ LR95	1200	HORA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	trezentos e doze mil reais	R\$ 312.000,00



2	COMPACTADOR COLHEITOR DE RESÍDUOS - INFRA. Especificação: CAMINHÃO COLHEITOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 18M³, EM AÇO, COM CURBOS DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS. A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIGINADOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFEITO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA, APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA, ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR. MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	R\$ 20.333,33	vinho mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	duzentos e quarenta e quatro mil reais	R\$ 244.000,00
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA. Especificação: CAMINHÃO PRANCHIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 30.330	20000	KM	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	cento e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 195.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
setecentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta reais								
R\$ 731.340,00								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 13.834.210,57

treze milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e dez reais e cinquenta e sete centavos

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfunctórias condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

01 dezembro de 2022



2	COMPACTADOR COLHEITOR DE RESÍDUOS - INPRA. Especificação: CAMINHÃO COLETORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORREDORES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIGINADOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REPERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA, TRASEIRA, ARDILULADA NA PARTE SUPERIOR, O ACONDICIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTIDURA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	12	MÊS	RS 20.333,33	vinze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	duzentos e quarenta e quatro mil reais	RS 244.000,00
3	REBOQUE PRANCHÃO - INPRA. Especificação: CAMINHÃO PRANCHÃO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEREO E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 30.330	20000	KM	RS 9,77	doze reais e setenta e sete centavos	cento e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta reais	RS 195.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS		RS 13.834.210,57		treze milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e dez reais e cinquenta e sete centavos				

Razão Social: V & V EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ 27.499.707/0001-40

Endereço completo: RUA CRISANTO BARROSO NOGUEIRA 358A BAIRRO UROUCUNEMA, EUSÉBIO-CE, CEP 81.763-010

Telefone, fax, e-mail: 85 99780-8592 - E-MAIL: VICTORVALERIONO@GMAIL.COM

Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO BRADESCO - AGÊNCIA 5386-4 - CC 18965-0

Representante Legal: Sr. Victor Valtério da Silva Lopes Nogueira CPF: 006713.873-08

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Eusébio, 01 dezembro de 2022

Assinado de forma digital por V & V
EMPREENDIMENTOS

EIRELI:27499707000140

Dados: 2022.12.01 16:39:31 -03'00'

V & V EMPREENDIMENTOS
27.499.707/0001-40

V & V EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 27.499.707/0001-40
Rua Crisanto Barroso Nogueira, nº 358A, Uruçunema, Eusébio/CE
Fone: (85) 9.8853-7760

